huic et fu^o addict^o ē Quia igit^r dyabolus hoiez supauerat ad pec-
catū eū iducēdo: iō fuituti dyaboli hō addict^o erat. ¶ Scōdo qn-
tū ad reatū pene: q̄ hō erat obligat^o scōm iustitiā dei: et h̄ fuitus
qdā ē. Ad fuitutē. n. p̄tinet q̄ aliquis paciā q̄ nō vlt: cū liberi
hois sit vti seipō vt vult. Igit^r qz passio Xpi fuit sufficiēs et sup
habūdās satisfactio p peccato et p reatu pene totius generi hū-
ni: sic passio ei^o fuit qdā p̄ciū p qd liberati sum^o ab vtraqz obli-
gatiōe. Nā ipa satisfactio q̄ q̄s satisfacit siue p se siue p alio p̄ciū
qdā dī q̄ seipsū vel aliū redimit a peccato et a pena: iux illud
Daniel. 4.^o Peccata tua elemosinis redime. Et o aīa deuota p
qd Xps dñs satisfecit: Utiqz nō dādo pecuniā vel aliqd h^o mōi
sz dādo id qd fuit maximū. s. seipz p nobis. vñ ei^o passio merito
dicēda ē nā redēptio. Donam^o igit^r xpi passionez eē. Nostrā re-
dēptionē. Nostrā r̄cōsiliationē. Nostrā a dyaboli p̄tate liberati-
onē. Nostrā ad regnū itroductionez. ¶ Et quīs alia multa pos-
sēt adduci: i hys tñ paulisp̄ cōplacet fructuose versari. Quatuor
nēpe mēbris singula q̄ ad supiora distixim^o: vñ p̄fecto rōni cō-
sonū ē: et hūc vltimū passū i q̄tuor pponere: vt sic finis ad supio-
ra aliqlē videat cōueniētiā optinere. ¶ Pr̄o igit^r o aīa deuota
Xpi passio sacr̄tissima opata ē nāz redēptionē. Nā hō peccādo
obligat^o erat et deo et dyabolo. Q̄tū enī ad culpā hō deu offēde-
rat: et dyabolo ei cōsēciēdo se subdiderat. Vñ rōe culpe nō erat
factus fu^o dei: sz potius a dei fuitute recedēs: dyaboli fuitutē
icurrerat: deo h̄ iuste p̄mittēte p̄p̄t offensā i se cōmissā. Sz q̄tū
ad penā p̄cipalit̄ homo erat deo obligatus sicut sumo iudici:
et dyabolo tanqz tortori. Iuxta illud Mathei quinto. Ne forte
tradat te aduersarius tuus iudici: et iudex tradat te ministroz:
idest angelo penarū crudeli secundū q̄ dicit Crisostom^o. Quis
igitur dyabolus iniuste q̄tum ad id quod in ipso erat hominē
sua fraude deceptum sub seruitute teneret tam^o quo ad culpam
tam quo ad penam: iustum tamē erat hec hominē pati deo per-
mittente q̄tum ad culpā: et ordinate q̄tum ad penā. Et iō quo
ad deū iusticia exigebat q̄ hō redimret: nō aut p respectum q̄
ad dyabolū. Vñ dicit beatus Thomas i t̄tia pte. q. 48. articulo
4.^o in solutione vltimi argumenti. Q̄ Xps sanguinē suum qui
est p̄ciū nostre redemptionis non dicitur obtulisse dyabolo
sed deo. Sed o aīa mea noli tibi blādire dicēs. Quō sū redēpta
que semp dei sū creatura: Dei quidē esse non desinis iqtū eius
potestati subiceris: quia omnia sub pedibus eius. et in regno ho-
minū dñat excelsus: et cuiūqz voluerit dabit illud. Daniel. 4.^o